



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES, CONTRATOS E ALMOXARIFADO

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO: 036/2013

PREGÃO PRESENCIAL: 017/2013

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS DIVERSAS UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FICHA	DOTAÇÃO
564	02.21.02.10.301.0015.2110.3.3.90.30.00
637	02.21.02.10.305.0015.2113.3.3.90.30.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer jurídico datado em 08/04/2013, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, homologo o procedimento no qual foram adjudicados os itens as seguintes empresas:

Empresa: NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA CNPJ: 52.202.744/0001-92						
ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
01	120	PCT	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA PCT C/ 100 UNID	ESTILO	1,95	234,00
16	20	UN	ALMOTOLIA AMBAR 250ML ALMOTOLIA AMBAR 250ML. ALMOTOLIA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO ÂMBAR, OPACO, ATÓXICO, LAVÁVEL, COM GRANDE DURABILIDADE, COM TAMPA EM SISTEMA DE ROSCA, CONTENDO ORIFÍCIO CENTRAL PROPORCIONANDO PERFEITO ENCAIXE DO BICO RETO, CONTENTO TAMPA PROTETORA COM CAPACIDADE PARA 250ML	HITOPLAST	1,11	22,20
17	20	UN	ALMOTOLIA CLARA 250ML ALMOTOLIA CLARA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, ATÓXICO, LAVÁVEL, COM GRANDE DURABILIDADE, COM TAMPA EM SISTEMA DE ROSCA, CONTENDO ORIFÍCIO CENTRAL PROPORCIONANDO PERFEITO ENCAIXE DO BICO RETO, CONTENTO TAMPA PROTETORA COM CAPACIDADE PARA 250ML	HITOPLAST	1,11	22,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES, CONTRATOS E ALMOXARIFADO

19	1300	UN	ATADURA 10 CM ATADURA 10 CM DE LARGURA POR 4,5M DE COMPRIMENTO, CONTENDO 13 FIOS/CM2, CONFECCIONADA EM ALGODAO CRU OU COMPONENTE SINTÉTICO, BORDAS COM ACABAMENTO QUE IMPEÇA O DESFIAMENTO, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE DE FORMA CONTÍNUA E CILÍNDRICA, NAO ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL E COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO M.S.	PEROLA	0,32	416,00
20	1500	UN	ATADURA 15 CM ATADURA 15 CM DE LARGURA POR 4,5M DE COMPRIMENTO, CONTENDO 13 FIOS/CM2, CONFECCIONADA EM ALGODAO CRU OU COMPONENTE SINTÉTICO, BORDAS COM ACABAMENTO QUE IMPEÇA O DESFIAMENTO, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE DE FORMA CONTÍNUA E CILÍNDRICA, NAO ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL E COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO MS	PEROLA	0,49	735,00
21	1500	UN	ATADURA 20 CM ATADURA 20 CM DE LARGURA POR 4,5M DE COMPRIMENTO, CONTENDO 13 FIOS/CM2, CONFECCIONADA EM ALGODAO CRU OU COMPONENTE SINTÉTICO, BORDAS COM ACABAMENTO QUE IMPEÇA O DESFIAMENTO, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE DE FORMA CONTÍNUA E CILÍNDRICA, NAO ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL E COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO M.S.	PEROLA	0,66	990,00
23	2000	UN	ATADURA CREPON 20 CM 18 FIOSATADURA CREPON 20 CM 18 FIOS P/ CM2DE LARGURA POR 4,5M DE COMPRIMENTO, CONTENDO 18 FIOS/CM2, CONFECCIONADA EM ALGODAO CRU OU COMPONENTE SINTÉTICO, BORDAS COM ACABAMENTO QUE IMPEÇA O DESFIAMENTO, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE DE FORMA CONTÍNUA E CILÍNDRICA, NAO ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL E COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO,NÚMERO DO LOTE, REGISTRO M.S.	PEROLA	0,82	1640,00
26	20	UN	CATETER P/ OXIGENIO TIPO OCULOS CATETER NASAL P/ OXIGENIO TIPO OCULOS ESTERIL CATETER OXIGENOTERAPIA, PLÁSTICO ATÓXICO, FLEXÍVEL, PONTA ARREDONDADA, TIPO ÓCULOS, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL C/ ADAPTADOR PARA TUBO DE LÁTEX.	MEDSONDA	0,64	12,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES, CONTRATOS E ALMOXARIFADO

27	140	UN	COLETOR MATERIAL PERFUROCORTANTE 13 L, COLETOR MATERIAL PERFUROCORTANTE 13 L EM MATERIAL RESISTENTE A PERFURACOES, IMPERMEAVEL, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRATICO E SEGURO AO MANUSEIO, EM FORMATO QUADRADO, COM CAPACIDADE DE 13L.	POLARFIX	2,38	333,20
28	30	UN	COLETOR MATERIAL PERFUROCORTANTE 20L COLETOR MATERIAL PERFUROCORTANTE 20 L EM MATERIAL RESISTENTE A PERFURACOES, IMPERMEAVEL, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRATICO E SEGURO AO MANUSEIO, EM FORMATO QUADRADO, COM CAPACIDADE DE 20L.	POLARFIX	3,24	97,20
29	30	UN	COLETOR URINARIO EM CAMISINHA	MEDSONDA	1,08	32,40
32	06	PCT	DRENO DE PENROSE Nº 1 (FABRICADO EM LÁTEX NATURAL, COR NATURAL, SEM GAZE. COMPRIMENTO 35 CM, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. ESTÉRIL. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES)	MEDEITEX	9,60	57,60
33	30	UN	ESCOVA GINECOLOGICA ESCOVA GINECOLOGICA DESCARTAVEL ESTERIL, HASTE DE PLASTICO CILINDRICA MEDINDO 0,5 CM DE DIAMETRO, 17 CM DE COMPRIMENTO, CERDAS EM NYLON INCOLOR MACIA, MEDINDO 2 CM DE COMPRIMENTO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	KOLPLAST	0,15	4,50
48	50	UN	GAZE TIPO QUEIJO 91X91 8 DOBRAS 9 FIOS GAZE TIPO QUEIJO 91X91, 8 DOBRAS 9 FIOS HIDRÓFILA 100% ALGODAO, 91MTX91CM, COM DENSIDADE DE 9 FIOS/CM2, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODAO, DE COR BRANCA, ISENTO DE IMPUREZAS, APRESENTANDO-SE EM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS (PARA DENTRO), TRAMADO NO TECIDO, NAO ESTÉRIL.	MB TEXTIL	18,79	939,50
49	10	LT	GEL CONDUTOR PARA ELETRODIAGNOSTICO GEL CONDUTOR P/ ELETRODIAGNOSTICO INODORO, PH NEUTRO, ELETRICAMENTE CONDUTIVO, ISENTO DE GORDURA, SAL NA CL, ACONDICIONADO EM FRASCO APROPRIADO DE 1000ML	HAL	4,50	45,00
52	60	CX	HASTE FLEXIVEL DE ALGODAO C/75 COM PONTA DE ALGODAO, CAIXA COM 75 UNIDADES	COTONELA	0,81	48,60
56	90	RL	LENCOL DESCARTAVEL P/ MACA NATURAL (0,70 X 50 M)COM 50 METROS DE COMPRIMENTO	PLUMAX ECO	5,70	513,00
57	30	PCT	LUVA PLASTICA ESTERIL DE USO HOSPITALAR 100 UNID. LUVA PLÁSTICA: LUVA DESCARTÁVEL, EM PLÁSTICO, NÃO ESTÉRIL, TAMANHO ÚNICO. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	LUPLAST	3,98	119,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES, CONTRATOS E ALMOXARIFADO

60	30	UN	PINÇA ANATOMICA S/ DENTE DE RATO (10 CM) (PINÇA ANATÔMICA S/DENTE DE RATO, 10 CM DE COMPRIMENTO. CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE 1A. QUALIDADE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, MARCA FABRICANTE, PROCEDÊNCIA NACIONAL. GARANTIA 10 ANOS DE FABRICAÇÃO, REGISTRO NA ANVISA)	ABC	4,25	127,50
61	30	UN	PINÇA BACKAUS 10 CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL.	ABC	11,37	341,10
62	30	UN	PINÇA DE ALLIS (15 CM) (PINÇA DE ALLIS 15CM, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: 15CM. EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE, MARCA, FABRICANTE. GARANTIA 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, REGISTRO NA ANVISA)	ABC	11,82	354,60
64	30	UN	PINÇA HEMOSTATICA CURVA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE 1A. QUALIDADE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, MARCA, FABRICANTE, PROCEDÊNCIA NACIONAL. GARANTIA DE FABRICA, REGISTRO DA ANVISA	ABC	10,71	321,30
67	30	UN	PORTA AGULHA MATHIEU EM AÇO INOX CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE 1A. QUALIDADE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, MARCA, FABRICANTE, PROCEDÊNCIA NACIONAL. GARANTIA DE FABRICA, REGISTRO DA ANVISA	ABC	20,10	603,00
82	50	UN	SONDA URETRAL Nº6 SONDA URETRAL NUMERO 6 ATÓXICA, FLEXÍVEL, ESTÉRIL, TRANSPARENTE CONTENDO NUMERO DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE.	MEDSONDA	0,31	15,50
83	1000	UN	SONDA URETRAL Nº 12 SONDA URETRAL NUMERO 12 ATÓXICA, FLEXÍVEL, ESTÉRIL, TRANSPARENTE CONTENDO NUMERO DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE.	MEDSONDA	0,33	330,00
84	50	UN	SONDA URETRAL Nº 14 SONDA URETRAL NUMERO 14 ATÓXICA, FLEXÍVEL, ESTÉRIL, TRANSPARENTE CONTENDO NUMERO DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE.	MEDSONDA	0,34	17,00
86	20	UN	TERMOMETRO DIGITAL C/ CABO EXTENSOR P/ CAIXA DE VACINAS	INCOTERM	39,40	788,00
VALOR TOTAL R\$ 9.160,60 (Nove mil cento e sessenta reais e sessenta centavos)						



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES, CONTRATOS E ALMOXARIFADO

Empresa: CIRURGICA DINIZ COM. DE ARTIGOS DE LABORATORIO E HOSPITALARES LTDA - EPP
CNPJ: 13.738.015/0001-01

ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
02	30	UN	AFASTADOR FAREBEUF EM AÇO INOXIDAVEL	ABC	5,60	168,00
03	30	UN	AFASTADOR GELPI EM AÇO INOXIDAVEL (16 CM) (AFASTADOR GELPI, 16 CM. CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE, MARCA, FABRICANTE. GARANTIA: 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO)	ABC	142,00	4.260,00
25	30	UN	CABO DE BISTURI No 3	ABC	4,30	129,00
41	06	CX	FIO DE SUTURA VICRYL Nº 3 - CX C/ 36 UNID	SHALON	185,00	1.110,00
42	06	CX	FIO DE SUTURA VICRYL Nº 4 - CX C/ 36 UNID	SHALON	185,00	1.110,00
43	06	CX	FIO DE SUTURA VICRYL Nº 5 - CX C/ 36 UNID	SHALON	185,00	1.110,00
51	25	LT	GLICERINA COMERCIAL GLICERINA – COMERCIAL CATEGORIA GLICERINA COMERCIAL P/USO HOSPITALAR, FRASCO CONTENDO APROXIMADAMENTE 1.000ML, INCOLOR, LÍMPIDA E INODORA.	ANTARES	9,55	238,75
63	30	UN	PINÇA DENTE DE RATO EM AÇO INOX CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDAVEL DE 1A. QUALIDADE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, MARCA, FABRICANTE, PROCEDÊNCIA NACIONAL. GARANTIA DE FABRICA, REGISTRO DA ANVISA.	ABC	4,78	143,40
VALOR TOTAL R\$ 8.269,15 (Oito mil duzentos e sessenta e nove reais e quinze centavos)						

Empresa: EQUIPAR MEDICO E HOSPILAR LTDA
CNPJ: 25.725.813/0001-70

ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
04	4000	AMP	AGUA BI-DESTILADA 10 ML (AGUA P/ INJECÃO) ÁGUA BIDEDESTILADA ESTÉRIL PARA INJETÁVEIS	SAMTEC	0,10	400,00
05	20	CX	AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 100 UNID. AGULHA HIPODERMICA DESC., CALIBRE 13 X 4,5 CX C/100UN. AGULHA HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, 13X4,5MM, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO , CANHAO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL, CONECTOR PADRAO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA. DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NO M.S	EMBRAMAC	4,09	81,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES, CONTRATOS E ALMOXARIFADO

06	30	CX	AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5,5 - 100 UNID	EMBRAMAC	4,04	121,20
07	20	CX	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 6 100 UNID. AGULHA HIPODERMICA DESC., CALIBRE 25 X 6 CX C/100UN. AGULHA HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, 25X6MM, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, CANHAO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL, CONECTOR PADRAO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA. DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NO M.S	SOLIDOR	4,03	80,60
08	20	CX	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7 100 UNID. AGULHA HIPODERMICA DESC., CALIBRE 25 X 7 CX C/100UN. AGULHA HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, 25X7MM, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, CANHAO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL, CONECTOR PADRAO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA. DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NO M.S	SOLIDOR	4,03	80,60
09	20	CX	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 8 100 UNID. AGULHA HIPODERMICA DESC., CALIBRE 25 X 8 CX C/100UN. AGULHA HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, 25X8MM, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, CANHAO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL, CONECTOR PADRAO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA. DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NO M.S	SOLIDOR	4,03	80,60
15	100	RL	ALGODAO HIDROFILO ROLO DE 500G	NEVOA	5,25	525,00
18	10	UN	AMBU PARA REANIMACAO INFANTIL	OXIGEL	85,49	854,90
22	1500	UN	ATADURA 8 CM ATADURA 8 CM DE LARGURA POR 4,5M DE COMPRIMENTO, CONTENDO 13 FIOS/CM2, CONFECCIONADA EM ALGODAO CRU OU COMPONENTE SINTÉTICO, BORDAS COM ACABAMENTO QUE IMPEÇA O DESFIAMENTO, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE DE FORMA CONTÍNUA E CILÍNDRICA, NAO ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL E COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO M.S.	COLORM ED	0,26	390,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES, CONTRATOS E ALMOXARIFADO

24	80	UN	BOLSA COLETORA DE URINA EM SISTEMA FECHADO BOLSA COLETORA DE URINA EM SISTEMA FECHADO BOLSA COLETORA DE URINA, SISTEMA FECHADO, COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PINÇA CLAMPEADORA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ESCALA DE LEITURA DE PEQUENOS E GRANDES VOLUMES, TUBO TRANSPARENTE, COM SÍLIO PARA COLETA DE AMOSTRA, CONECTOR CÔNICO COM PROTETOR, TAMPA PROTETORA DA PONTEIRA DO TUBO P/ DRENAGEM DO MATERIAL NA PORÇÃO INFERIOR DA BOLSA E ALÇA PARA FIXAÇÃO NO LEITO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO M.S.	FARMATE X	2,36	188,80
34	10	UN	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO ESFIGMOMANOMETRO ADULTO COMPLETO BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO ANTI-ALÉRGICO, RESISTENTE E FLEXIVEL, COM FECHO EM METAL. MANOMETRO DE ALTA RESISTENCIA DOTADO DE BLINDAGEM PROTETORA CONTRA DESREGULAGENS OU CHOQUES, CERTIFICADO PELO INMETRO. "PERA" E VALVULA PROMOVEM UM PERFEITO CONTROLE DO ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO AR, GARANTINDO ASSIM, UMA LEITURA CORRETA DA PRESSAO ARTERIAL. SEGURANÇA - A PERFEITA VEDAÇÃO RETEM O AR COMPRIMIDO GARANTINDO O AR MAIS EXATO.	PREMIUM	42,85	428,5
36	20	CX	FIO DE SUTURA MONONYLON AGULHADO 2-0 CX C/24 UN	PROCARE	17,59	351,80
37	20	CX	FIO DE SUTURA MONONYLON AGULHADO 3-0 CX C/24UN	PROCARE	17,59	351,80
38	20	CX	FIO DE SUTURA MONONYLON AGULHADO 4-0 CX C/24UN	PROCARE	17,59	351,80
39	20	CX	FIO DE SUTURA MONONYLON AGULHADO 5-0 CX C/24UN	PROCARE	17,59	351,80
40	10	CX	FIO DE SUTURA MONONYLON AGULHADO 6-0 CX C/24UN	PROCARE	17,59	175,90
44	200	UN	FITA ADESIVA HOSPITALAR FITA ADESIVA HOSPITALAR MEDINDO 19MMX50M, COR BRANCA, QUE NAO DEIXE RESIDUOS, ALTA ADESIVIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	ADERE	2,21	442,00
45	500	UN	FITA ADESIVA MICROPOROSA (MICROPORE) FITA MICROPORE FITA ADESIVA CIRÚRGICA MEDINDO 25MM DE LARGURA POR 9 A 10 METROS DE COMPRIMENTO, MICROPOROSA COM DORSO DE NAO TECIDO, MASSA ADESIVA NA FACE INTERNA, HIPOALÉRGICA, COR CLARA. EMBALAGEM TIPO CARRETEL COM CAPA PROTETORA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO MS.	CIEX	1,77	885,00
46	150	UN	FITA ADESIVA P/ AUTOCLAVE FITA AUTOCLAVE, 30M, 19 MM, BOA ADESAO, DORSO EM PAPEL CREPADO, COM INDICADOR TÉRMICO, RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA	CIEX	2,90	435,00
50	110	UN	GELOX - 18,5 X 11,0 X 3,0 CM (CXLXE) MEDIDAS: 18,5 CM DE COMPRIMENTO, 11,0 CM DE LARGURA, ESPESSURA 3,0CM.	Gk	3,91	430,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES, CONTRATOS E ALMOXARIFADO

58	50	FR	OLEO MINERAL 100% 100ML OLEO MINERAL - 100 ML PURO, LIQUIDO ORAL, FRASCO 100 ML, SOLUÇÃO OLEAGINOSA, LÍMPIDA, INCOLOR, NAO FLUORESCENTE, INODORA QUANDO FRIA, MAS APRESENTA LEVE ODOR DE PETRÓLEO QUANDO AQUECIDO, INSÍPIDA. INSOLÚVEL NA ÁGUA E NO ÁLCOOL, MISCÍVEL COM A EXCEÇÃO DO ÓLEO DE RÍCINO, SOLÚVEL NO ÉTER, CLOROFÓRMIO, ÉTER DE PETRÓLEO E NOS ÓLEOS ESSENCIAIS, PRODUTO DE ORIGEM MINERAL.	NATULAB	1,95	97,50
65	30	UN	PINÇA HEMOSTÁTICA CURVA (12 CM) (PINÇA HEMOSTÁTICA CURVA 12 CM DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADA EM ACO INOXIDÁVEL DE 1A. QUALIDADE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, MARCA, FABRICANTE, PROCEDÊNCIA NACIONAL. GARANTIA DE FÁBRICA, REGISTRO NA ANVISA)	ABC	10,82	324,60
66	30	UN	PINÇA HEMOSTÁTICA RETA (12 CM) (PINÇA HEMOSTÁTICA RETA 12 CM DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADA EM ACO INOXIDÁVEL DE 1A. QUALIDADE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, MARCA, FABRICANTE, PROCEDÊNCIA NACIONAL. GARANTIA DE FÁBRICA, REGISTRO NA ANVISA)	ABC	10,82	324,60
69	300	UN	SCALP 19G SCALP 19 INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA, COM ASAS CONSTITUÍDA POR AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-AGULHADO E TRI FACETADO, PROTETOR DA AGULHA, ASAS DE EMPUNHADURA\FIXAÇÃO, TUBO VINÍLICO E TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGENICO, CONECTOR LUER-LOK (ROSCA) CODIFICADO POR CORES. PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO E/OU MEDICAMENTO INFUNDIDO. ESTÉRIL.	SOLIDOR	0,13	39,00
70	300	UN	SCALP 21G SCALP 21 INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA, COM ASAS CONSTITUÍDA POR AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-AGULHADO E TRI FACETADO, PROTETOR DA AGULHA, ASAS DE EMPUNHADURA\FIXAÇÃO, TUBO VINÍLICO E TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGENICO, CONECTOR LUER-LOK (ROSCA) CODIFICADO POR CORES. PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO E/OU MEDICAMENTO INFUNDIDO. ESTÉRIL.	SOLIDOR	0,13	39,00
71	500	UN	SCALP 23G DESCARTAVEL INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA, COM ASAS CONSTITUÍDA POR AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-AGULHADO E TRIFACETADO, PROTETOR DA AGULHA, ASAS DE EMPUNHADURA\FIXAÇÃO, TUBO VINÍLICO E TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGENICO, CONECTOR LUER-LOK (ROSCA) CODIFICADO POR CORES. PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO E/OU MEDICAMENTO INFUNDIDO. ESTÉRIL.	SOLIDOR	0,13	65,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES, CONTRATOS E ALMOXARIFADO

72	300	UN	SCALP 25G DESCARTAVEL INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA, COM ASAS CONSTITUÍDA POR AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-AGULHADO E TRIFACETADO, PROTETOR DA AGULHA, ASAS DE EMPUNHADURA\ FIXAÇÃO, TUBO VINÍLICO E TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGENICO, CONECTOR LUER-LOK (ROSCA) CODIFICADO POR CORES. PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO E/OU MEDICAMENTO INFUNDIDO. ESTÉRIL.	SOLIDOR	0,13	39,00
73	300	UN	SCALP 27G DESCARTAVEL INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA, COM ASAS CONSTITUÍDA POR AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-AGULHADO E TRIFACETADO, PROTETOR DA AGULHA, ASAS DE EMPUNHADURA\ FIXAÇÃO, TUBO VINÍLICO E TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGENICO, CONECTOR LUER-LOK (ROSCA) CODIFICADO POR CORES. PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO E/OU MEDICAMENTO INFUNDIDO. ESTÉRIL.	SOLIDOR	0,13	39,00
74	1500	UN	SERINGA DE 03 ML COM AGULHA 13X4,5 SERINGA DESCARTÁVEL 03 ML C/AGULHA, SILICONIZADA, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE, COM PONTA CONECTORA TIPO LUER, EMBOLO COM PISTAO (BORRACHA) DESLIZANTE, PROTETOR PLÁSTICO DA AGULHA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE.	SR	0,22	330,00
75	2000	UN	SERINGA DE 05 ML COM AGULHA 25X7 SERINGA DESCARTÁVEL 05 ML C/AGULHA, SILICONIZADA, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE, COM PONTA CONECTORA TIPO LUER, EMBOLO COM PISTAO (BORRACHA) DESLIZANTE, PROTETOR PLÁSTICO DA AGULHA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE.	SR	0,15	300,00
76	1000	UN	SERINGA DESCARTAVEL 03 ML S/ AGULHA SERINGA DESCARTAVEL 03 ML S/AGULHA, SILICONIZADA, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE, COM PONTA CONECTORA TIPO LUER, EMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE.	SR	0,10	100,00
77	2000	UN	SERINGA DESCARTAVEL 10ML S/ AGULHA SERINGA DESCARTAVEL 10 ML S/ AGULHA, SILICONIZADA, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE, COM PONTA CONECTORA TIPO LUER, EMBOLO COM PISTAO (BORRACHA) DESLIZANTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE.	SR	0,20	400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES, CONTRATOS E ALMOXARIFADO

78	2000	UN	SERINGA DESCARTAVEL 20ML S/ AGULHA SERINGA DESCARTAVEL 20 ML S/ AGULHA, SILICONIZADA, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE, COM PONTA CONECTORA TIPO LUER, EMBOLO COM PISTAO (BORRACHA) DESLIZANTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE.	EMBRAM AC	0,31	620,00
79	10	UN	SERINGA DESCARTAVEL 60ML S/ AGULHA SERINGA DESCARTÁVEL 60 ML / SEM AGULHA SERINGA DESCARTÁVEL DE 60ML SEM AGULHA, SILICONIZADA, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE, COM PONTA CONECTORA TIPO LUER, EMBOLO COM PISTAO (BORRACHA) DESLIZANTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE.	ADVANTI VE	2,16	21,60
80	2000	UN	SERINGA P/ INSULINA 01 ML C/ AGULHA 13 X 0,45 MM SERINGA DESCARTAVEL P/ INSULINA 01 ML C/ AGULHA 13 X 0,45MM SILICONIZADA, ESTÉRIL, CILÍNDRIO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM GRADUAÇÃO NÍTIDA QUE NAO SE DESPRENDE, EMBOLO COM PISTAO (BORRACHA) DESLIZANTE, PROTETOR PLÁSTICO DA AGULHA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE.	SR	0,14	280,00
81	1500	UN	SERINGA P/ INSULINA 01 ML C/ AGULHA 8 X 0,30 MM SERINGA DESCARTAVEL P/ INSULINA 01 ML C/ AGULHA 8 X 0,30 MM SILICONIZADA, ESTÉRIL, CILÍNDRIO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM GRADUAÇÃO NÍTIDA QUE NAO SE DESPRENDE, EMBOLO COM PISTAO (BORRACHA) DESLIZANTE, PROTETOR PLÁSTICO DA AGULHA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE.	INJEX	0,40	600,00
85	50	UN	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº 12 SONDA VESICAL DE DEMORA NUMERO 12, COM BOLSA DE 1,5 L	LABOR	1,73	86,50
VALOR TOTAL R\$ 10.713,00 (Dez mil setecentos e treze reais)						

Empresa: JN DIAGNOSTICA LTDA - EPP
CNPJ: 13.513.088/0001-97

ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
10	20	CX	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 8 COLETA MULTIPLA 100 UNID.	LABOR	23,20	464,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES, CONTRATOS E ALMOXARIFADO

11	20	CX	AGULHA DESCARTAVEL 30 X 10 - 100 UNID. AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL CALIBRE 30X10 CX C/100UN. AGULHA HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, 30X10MM, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, CANHAO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL, CONECTOR PADRAO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA. DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NO M.S	INJEX	8,10	162,00
14	20	LT	ALCOOL IODADO ALCOOL IODADO, MEDICINAL, 0,1%, SOLUCAO TOPICA, 1000ML, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	VIC FARMA	7,54	150,80
47	01	PCT	GARROTE LATEX NATURAL 5 MM (PCT C/ 15 METROS) INDICAÇÃO: USO LABORATORIAL E HOSPITALAR. CARACTERÍSTICAS: * TUBO CIRÚRGICO DE LÁTEX NATURAL. * RESISTENTE A TRAÇÃO. * ESTERILIZÁVEL. VALIDADE: 2 ANOS, MEDIDAS: * DIÂMETRO INTERNO - 3,0MM. * DIÂMETRO EXTERNO - 5,00MM. * COMPRIMENTO - 15M.	LEMGRUBER	96,00	96,00
53	500	UN	KIT PAPANICOLAU DESCARTAVEL - GRANDE (LAMINA, ESPECULO, ESCOVA)KIT PAPANICOLAU DESCARTAVEL (LAMINA, ESPECULO, ESCOVA, LAMINA) GRANDE CONTENDO 1 ESPECULO, 1 ESPATULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA DE CHERROM, 1 PAR DE LUVAS, ESTERIL, TAMANHO GRANDE, EMBALADO EM: PAPEL GRAU CIRURGICO, DEVENDO CONSTAR: DATA DE FABRICACAO, PROCEDENCIA, N. DE LOTE	VAGISPEC	2,19	1095,00
54	1000	UN	KIT PAPANICOLAU DESCARTAVEL - MEDIO (LAMINA, ESPECULO, ESCOVA) KIT PAPANICOLAU DESCARTAVEL (LAMINA, ESPECULO, ESCOVA, LAMINA) MEDIO CONTENDO 1 ESPECULO, 1 ESPATULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA DE CHERROM, 1 PAR DE LUVAS, ESTERIL, TAMANHO MEDIO, EMBALADO EM: PAPEL GRAU CIRURGICO, DEVENDO CONSTAR: DATA DE FABRICACAO, PROCEDENCIA, N. DE LOTE	VAGISPEC	2,07	2070,00
68	60	UN	PROTETOR SOLAR FPS 30 COM 120 ML. PROTETOR SOLAR FPS 30 COM 120 ML ÁGUA, ACETATO DE VITAMINA E, ÁLCOOL ESTEARÍLICO, BENZOATO DE ALQUILA C12 - 15 BIS-ETILEXIOXIFENOL METOXIFENIL TRIAZINA, BUTILCARBAMATO DE IODOPROPINILA, BUTILENO GLICOL, CARBÔMERO, POTÁSSIO FOSFATO DE CETILA, CROSPOLÍMERO DE ACRILATO/ACRILATO DE ALQUILA C10 - 30, DIMETICONA, EDTA DISSÓDICO, FENOXIETANOL, FRAGRÂNCIA, ISOESTEARATO DE ISOPROPILA, METOXICINAMATO DE ETILEXILA, PALMITATO DE CETILA, SALICILATO DE ETILEXILA, TETRAIDROXIPROPIL ETILENODIAMINA, TRIBERRENINA, TRICONTANIL PVP.	PROSUN	12,80	768,00
VALOR TOTAL R\$ 4.805,80 (Quatro mil oitocentos e cinco reais e oitenta centavos)						



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES, CONTRATOS E ALMOXARIFADO

Empresa: ALTA FARMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ: 08.628.861/0001-20

ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
59	10	UN	OTOSCOPIO OTOSCOPIO COM CABO DE METAL, PARA 02 PILHAS MÉDIAS, LÂMPADA HALÓGENA E REGULADOR DE INTENSIDADE DE LUZ; ACOMPANHAM 5 ESPECULO PERMANENTES EM PLÁSTICO COM DIÂMETROS DE 2,5MM, 3,0MM, 3,5MM, 4,0MM E 8,00MM E ESTOJO.	WELCH ALLYN POCKET JUNIOR	239,00	2.390,00
VALOR TOTAL R\$ 2.390,00 (Dois mil trezentos e noventa reais)						

Valor Geral R\$: 35.338,55 (Trinta e cinco mil trezentos e trinta e oito reais e cinquenta e cinco centavos).

Lagoa Santa, 09 de abril de 2013.

Fernando Pereira Gomes Neto
Prefeito Municipal